
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 ноября 2024 года № 17/17-ЗС
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1422 «О внесе­
нии изменений в отдельные за­
коны Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1422 «О внесении 
изменений в отдельные законы Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о природопользовании, экологии и 
сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области про­
должить работу над указанным проектом закона Иркутской области с уче­
том предложений и замечаний в виде поправок для рассмотрения во 2-м чте­
нии.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  6 декабря 2024 года.

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в пункт 4 части 2 статьи 84 Закона Иркутской области 
от 21 декабря 2006 года № 99-оз «Об отдельных вопросах использования и 
охраны земель в Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания 
Иркутской области, 2007, № 27, т. 1, № 31; Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2009, № 9; 2010, № 21, т. 2, № 24, т. 3, № 26; 
2011, № 37; 2012, № 43; 2013, № 57, т. 2; 2014, № Ю; 2015, № 24 - 25, т. 1; 2016, 
№ 34, № 37, № 44; 2019, № 13, № 22; 2020, № 33(B), 33; 2021, № 47, т. 2; 2022, 
№ 54; 2023, № 64, т. 1, № 70, т. 1; 2024, № 6) изменение, заменив слова 
«Чунского районного муниципального образования» словами «Чунского 
муниципального округа Иркутской области».

Статья 2

Внести в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области 
от 28 декабря 2015 года № 146-03 «О бесплатном предоставлении земельных 
участков в собственность граждан» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2016, № 34; 2017, № 49, т. 1, № 50, т. 1, № 54; 2018, № 57, 
т. 1, № 6; 2019, № 11 - 12, № 12(B), 14 - 15, т. 1, № 16, т. 1, № 17 - 18, № 20; 
2020, № 25, т. 1, № 29; 2021, № 40, № 46, № 49, т. 1; 2022, № 58, т. 1; 2024, 
№ 6, № 9) следующие изменения:

в абзаце первом пункта 12 слова «Чунского районного муниципального 
образования» заменить словами «Чунского муниципального округа 
Иркутской области»;

в абзаце первом пункта 13 слова «Чунского районного муниципального 
образования» заменить словами «Чунского муниципального округа 
Иркутской области».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск


